
d) členové jmenovaní farářem, který může jmenovat stejný 
počet, jako volí farní společenství, ne však více; při 
jmenování členů PRF je vhodné brát v úvahu místní charitu, 
řeholní společenství, případně církevní školy. 

III. 
Volby do pastorační rady farnosti 

1. Volební právo: 
a) právo volit má každý katolík starší 16 let, příslušející do 

farnosti; 
b) právo být zvolen má každý katolík starší 16 let, který má 

právo volit, a který je ochoten a schopen plnit úkoly 
pastorační rady. 

2. Volební řád: 
a) farář vyhlásí volby do PRF a jmenuje tříčlemiou komisi, 

jejíž členové do PRF nekandidují; 
b) farníci mají právo navrhovat faráři jednotlivé kandidáty; 
c) členové volební komise z těchto návrhů sestaví seznam 

kandidátů (volební lístky) a ujistí se, že dotyčná osoba 
s kandidaturou souhlasí; 

d) farář s volební komisí stanoví a s dostatečným předstihem 
oznámí datum voleb, volí se ve farním kostele, případně ve 
filiálních kostelích či kaplích; 

e) volební komise sečte odevzdané hlasy; 
f) do PRF jsou zvoleni ti, kteří dostali nejvíce hlasů, podle 

počtu členů, který byl předem stanoven před volbou; 
v případě rovnosti hlasů se rozhoduje losem; 

g) výsledek voleb je oznámen farníkům. 

3/2024 NRG 3 / 6 


